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تسلیت مقام معظم رهبري براي 
درگذشت آیت االله مرتضي تهراني 

ایسنا: حضرت آیت االله خامنه اي در پیامي  �
درگذشت عالم رباني و معلم اخلاق، آیت االله 

آقاي حاج آقا مرتضي تهراني را تسلیت گفتند.
متن پیام مقام معظم رهبري به این شرح 
است: «با تأثر و تأسف اطلاع یافتم که عالم رباني 
و معلم اخلاق آیة االله آقاي حاج آقا مرتضي 
تهراني رحمة االله علیه دار فاني را وداع گفته 
و ان شاءاالله به مأمن رضاي الهي در جوار مرقد 
بار  علیه السلام  علي بن موسي الرضا  حضرت 
یافته اند. عمر بابرکت این فقیه عالي قدر و سالک 
الي االله سرشار از نورانیت و صفا و خدمت به دین 
و اخلاق بود و جمع زیادي از جوانان پاک نهاد و 
فاضل از سرچشمه ي فضائل علمي و اخلاقي 
ایشان بهره مند گشته و در صراط مستقیم ثبات 
یافته اند. این مصیبت را به خاندان گرامي و 
فرزندان محترم و دیگر وابستگان و به شاگردان و 
ارادتمندان ایشان صمیمانه تسلیت عرض مي کنم 
و علو درجات ایشان را از خداوند متعال مسئلت 

مي نمایم». 

تسلیت روحاني براي درگذشت
 سیدحسن حقانیان 

ایرنا: رئیس جمهوري در پیامي درگذشت  �
حاج سیدحسن حقانیان، پدر معاون امور ویژه 
دفتر مقام معظم رهبري را تسلیت گفت. در 
پیام حسن روحاني خطاب به سیدوحید حقانیان 
آمده است: «ضایعه درگذشت پدر بزرگوارتان 
مرحوم حاج سیدحسن حقانیان موجب تأثر و 
تألم خاطر شد. این جانب مصیبت وارده را به 
جناب عالي و خانواده محترم تسلیت مي گویم و 
از درگاه احدیت براي آن مرحوم، رحمت و غفران 
الهي، براي عموم بازماندگان صبر و اجر و براي 
شما سلامتي و مزید توفیق خدمت، مسئلت 
دارم». همچنین  اسحاق جهانگیري، معاون اول 
رئیس جمهوري، در پیامي درگذشت سیدحسن 

حقانیان را تسلیت گفت.

تسلیت رئیس قوه قضائیه براي 
درگذشت آیت االله مرتضي تهراني 

و سیدحسن حقانیان
میزان: رئیس قوه قضائیه در پیامي درگذشت  �

آیت االله حاج شیخ مرتضي تهراني را تسلیت 
گفت. متن این پیام به شرح زیر است:

خبر ارتحال آیت االله آقاي حاج شیخ مرتضي 
تهراني از شاگردان حضرت امام خمیني (ره) که 
عمر با برکت شان را در راه ترویج علوم و معارف 
اسلامي سپري کردند، موجب تأسف این جانب 
گردید. این ضایعه مؤلمه را به محضر مقام معظم 
رهبري (مدظله العالي)، بیت محترم ایشان، 
حوزه هاي علمیه و شاگردان آن عالم وارسته 
تسلیت عرض نموده از خداوند متعال براي آن 
فقید سعید علو درجات و براي بازماندگان صبر و 

اجر مسئلت مي نمایم.
همچنین رئیس قوه قضائیه در پیامي دیگر 
درگذشت مرحوم آقاي سیدحسن حقانیان، پدر 
معاون دفتر مقام معظم رهبري را تسلیت گفت.

در این پیام خطاب به وحید حقانیان آمده 
است: درگذشت ابوي گرامیتان را به جناب عالي 
و بیت محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند 
متعال براي آن مرحوم غفران الهي و براي 
بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسئلت دارم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:
هنوز نتوانسته ایم بیگ دیتاهاي 

تلگرام را در داخل حذف کنیم
ایسنا:  سردار غلامرضا جلالي، رئیس سازمان  �

پدافند غیرعامل، گفت: ما هنوز نتوانسته ایم بیگ 
دیتاهاي تلگرام را در داخل کشور حذف کنیم و 
دشمنان مي توانند از اطلاعات موجود این داده ها 
استفاده کنند که این اطلاعات تسلطي به دشمن 
مي دهد تا مسائل جامعه ما را بهتر از ما رصد کنند. 
وي افزود: عمده کار و فعالیت پدافند غیرعامل در 
زمان صلح باید انجام شود؛ یعني زماني که وارد 
جنگ نشده و کار پدافند، آماده سازي کشور براي 
شرایط تهدید و جنگ است تا کشور بتواند روي پاي 

خودش بایستد. 
جلالي گفت: بر اساس برآورد هایي که در سال 
گذشته داشتیم، احتمال مي دادیم در سال جاري؛ 
یعني سال ۹۷ با یک سري مشکلات از قبیل ارز و 
اقتصاد روبه رو شویم که این مشخص مي کند رفتار 
دشمنان براي ما قابل پیش بیني بوده است، پس 
باید سناریو هاي مختلفي را که دشمن مي تواند 
علیه کشور ما به  کار گیرد بررسي و براي آن راهکار 
مقابله انتخاب کنیم. جلالي ادامه داد: در سایبر هم 
چنین ساختاري پیش بیني شده و ما در این حوزه با 
مفهوم «ضدانقلاب فارسي زبان» روبه رو هستیم که 
محتواي فارسي تولید مي کنند، درحالي که در داخل 
کشور حضور ندارند، اما موجب التهاب در جامعه 
مي شوند. یکي از دوستان مي گفت بر اساس 
بررسي ها، مشخص شده گروه هاي مختلف براي 
موضع گیري و جهت گیري در صفحات مسئولان 
شکل گرفته تا بازخوردهاي غیرواقعي را به آنها 

منعکس کنند. 

نگاه وطن امروز به رابطه ایران و روسیه:
 ایران قبلا پشت دوست شمالی 

خود را خالی کرده بود
 شرق: سفر ولایتی به مسکو، بحث ارتباط با  �

شرق و غرب را دوباره به میدان نزاع آورد. در 
ادامه موضع گیری ها، روز گذشته دو روزنامه دیگر 
با دو رویکرد متفاوت به این بحث وارد شدند. یک 
طرف روزنامه جمهوری اسلامی بود که از شعار 
«نه شرقی، نه غربی» دفاع کرد و طرف دیگر 
روزنامه «وطن امروز». وطن امروز در گزارشی، 
سفر علی اکبر ولایتی را «بلیتی» توصیف کرد که 
«نظام» برای «دولت روحانی» خرج کرده است. 
هرچند این گزارش توضیح نمی دهد که منظورش 
از «نظام» چیست که قوه مجریه و شخص دوم 
کشور در آن جای نمی گیرد، اما مهم تر، استدلال 
و روایتی بود که گزارش نویس برای رسیدن به 
این جمع بندی – بلیت خرج شده نظام برای 
دولت – از آن استفاده کرد. او بر این گمان است 
که ایران بعد از برجام به «دوستان» دوره تحریم 
خود «پشت» کرده و به همین دلیل آن «دوستان» 
تمایل کمتری به همکاری با «دولت غرب گرای» 
ایران دارند، اما از دیدگاه این نویسنده، گناه این 
«پشت کردن»، بر گردن دولت و از همه بالاتر تیم 
وزارت نفت، به ویژه زنگنه است. برای همین نیز 

عکس او را برای این گزارش برگزیده اند.
چرا زنگنه؟

سال ۱۳۹۳ و در پی درگیری روسیه و اتحادیه 
اروپا در ماجرای کریمه، روسیه از سوی اتحادیه 
اروپا تحریم شد. یکی از کلیدی ترین مواد این 
تحریم، ممانعت اروپا از خرید گاز روسیه بود. 
تحریم شدن این ماده خام کلیدی، اقتصاد روسیه را 
بدون پیامد نگذاشت. سال ۹۳ بود که درون وزارت 
نفت این طرح مطرح شد که ایران می تواند جای 
خالی صادرکننده ای مانند روسیه را برای اروپا پر 
کند و به عبارت دیگر خط لوله صادرات از ترکیه، 
گاز ایران را به اروپا منتقل کند. این موضوع همان 
زمان نیز محل دعوا بود. حسین شریعتمداری، 
مدیرمسئول کیهان، در آن روزگار این گونه واکنش 
نشان داد: «آیا از اینکه دشمنان وحشی و تابلودار 
مردم مظلوم و شریف ایران بعد از تحریم های 
ضد بشری علیه ایران اسلامی، خود در باتلاق 
تحریم گرفتار شده اند، احساس رضایت نمی کنید 
و در این ماجرا، دست انتقام الهی را -هرچند از 
آستین روسیه بیرون آمده باشد- نمی بینید؟» 
هرچند او دلیل رد این طرح را «انتقام» از اروپا 

دانست، یعنی اینکه از این سود به نفع انتقام و 
تنبیه اروپا باید گذشت تا اروپا در «باتلاق تحریم» 
خود گرفتار شود، اما حرف حساب «وطن امروز» 
چیز دیگری است. این گزارش از «پشت کردن» به 
«دوست شمالی» صحبت می کند؛ یعنی منطقی 
که این گزارش اتخاذ می کند این است باید کنار 
«دوست» خود می ماندیم تا آنها هم حالا کنار ما 
بایستند؛ منطقی که در سیاست بین الملل اساسا 

مورد مناقشه است.
اکنون وطن امروز، زنگنه را هدف گرفته 
و سفر ولایتی را «بلیتی» می داند که خرج 
خراب کاری های عضو کابینه «دولت غرب گرا» 
شده است. وطن امروز در حالی با این الفاظ از 
روسیه دفاع می کند و به صحبت های ولایتی 
مبنی بر ۵۰ میلیارد دلار ارتباط اقتصادی دو کشور 
اشاره می کند که حتی این مصداق مورد اشاره 
گزارش نیز چند روزی است که از سوی روس ها 

تأیید نشده است.
تنها چندی بعد از خروج آمریکا از برجام و 
بحث تحریم نفتی ایران، نشست اوپک برگزار شد. 
وزرای دو کشور روسیه و عربستان با یک ماشین 
به نشست آمدند و این آغاز نگرانی ایران بود. 
بحث اصلی اوپک درباره تحریم نفتی ایران بود، 
در صورتی که این سازمان تولید مازاد برای جبران 
کسری تولید نفت ایران را تضمین کند، کار ایران 
برای فرار از این تحریم و دورزدن آن سخت تر 
می شود. بعد از رویکرد روسیه بود که عبداالله 
رمضان زاده، سخنگوی دولت اصلاحات، نوشت: 
«طرفداران جناب پوتین بگویند چرا مخالف خط 
لوله گاز به اروپا بودند؟ برای حمایت از روسیه در 
قضایای اوکراین و کریمه؟!» البته زنگنه همیشه 
زیر فشار یک جناح سیاسی بوده است. منطقی 
که او دنبال می کرد افزایش صادرات نفت و 
گاز ایران برای تأمین هزینه های سرمایه گذاری و 
بی جایگزین شدن ایران در نظام اقتصادی جهانی 
بود، البته که از طرف دیگری حوزه های نفت و 
گاز مشترک ایران با کشورهای دیگر که با برداشت 
سرسام آور آنها همراه است نیز مورد توجه است. 
همین منطق است که زنگنه را بعد از برگشت 
تحریم ها به سخن آورد: «اگر در کار وزارت نفت 
تأخیر نینداخته بودند و پنج قرارداد دیگر مانند 
توتال منعقد شده بود و همچنین صادرات نفت 
کشور چهار میلیون بشکه در روز بود، دیگر آمریکا 

نمی توانست نفت ایران را تحریم کند».
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رئیس دفتر فرماندهي کل قوا هرگونه جابه جایي فرمانده کل سپاه 
را تکذیب کرد؛ شایعه اي که یکي از سایت هاي خارجي مطرح کرده بود 
و حالا سردار شیرازي به تسنیم گفته است که جابه جایي فرمانده سپاه 
«شایعه» است. فعلا به هیچ وجه جابه جایي و تغییر فرمانده سپاه در 

برنامه نیست.
سردار شیرازي در این گفت وگو تأکید کرد: بعضي ها شایعه کرده اند 
که فرمانده محترم کل سپاه ممکن است از سمت فرماندهي جابه جا 

شوند، اینها همگي شایعه است و صحت ندارد.
او افزود: فعلا به هیچ وجه چنین جابه جایي و تغییري در برنامه 
نیست. شایعه هم، کار و اقدام خوبي نیست چرا که مسئول و فرمانده و 

بدنه را سست مي کند و این، قطعا مانع کار است.
رئیس دفتر فرماندهي معظم کل قوا با تأکید بر اینکه حتما باید 
جلوي این شایعات را گرفت، گفت: شایعه درست کردن هیچ فایده  اي 
ندارد چرا که هر چیزي اصول و روش خود را داشته و از طریق همین 

روش و اصول همه چیز پیش مي رود.
او با بیان اینکه ممکن است میان خودي ها هم کساني باشند که 
چنین شایعاتي را از روي غفلت مطرح مي کنند، گفت: البته دیگران از 
جمله رسانه هاي معاند و ضدنظام هم مشخصا با مقاصد و رویکرد 
خاص خودشان در این گونه شایعات مي دمند؛ شایعاتي که مربوط به 

نیروهاي مسلح، سپاه و نهادهایي است که اثربخشي زیادي دارند.
رئیس دفتر فرماندهي معظم کل قوا درباره جابه جایي سردار آبرومند 
از معاونت هماهنگ کننده سپاه و معرفي سردار سلامي به عنوان 
سرپرست این معاونت و ارتباط این موضوع با شایعات درباره فرمانده 
سپاه، تأکید کرد: این گونه انتصابات جزء اقدامات جاري هر فرمانده است 
و این انتصاب نیز جزء اختیارات فرماندهي سپاه است. این انتصاب در 
جهت عکس شایعه منتشرشده درباره جابه جایي فرماندهي کل سپاه 
بود و نشان داد که سردار جعفري با قوت و برنامه در حال ادامه کار 

و فعالیت است.
ادامه مسئولیت حداقل تا ۳سال دیگر

سردار محمدعلي(عزیز)جعفري، فرمانده کل سپاه پاسداران، سال 
گذشته در مراسم معرفي فرمانده جدید سپاه محمد رسول االله تهران 
بزرگ، با اشاره به خبرهایي درباره پایان یا تمدید فرماندهي اش گفته بود: 
مسئولیتش در سمت فرماندهي کل سپاه حداقل تا سه سال دیگر ادامه 
خواهد یافت و با تلاش مضاعف به خدمتگزاري خود به نظام و انقلاب 

ادامه خواهد داد.
فرمانده کل سپاه کیست

سردار محمدعلي(عزیز)جعفري، سال ۱۳۸۶ با حکم مقام معظم 

رهبري به فرماندهي کل سپاه پاسداران منصوب و جایگزین سردار 
یحیي رحیم صفوي شد. او در همان سال به درجه سرلشکري نائل شد. 
محمدعلي جعفري متولد سال ۱۳۳۶ در یزد است که تحصیلات خود  
را تا مقطع دبیرستان در این شهرستان به پایان رساند. او در سال ۱۳۵۶ 
در رشته معماري در دانشگاه پذیرفته شد و فعالیت هاي سیاسي خود را 

نیز در همان دوران شروع کرد.
در سال ۵۸ به عنوان نماینده دانشکده معماري در انجمن اسلامي 
دانشگاه تهران حضور داشت و در تسخیر سفارت آمریکا در تهران نیز 
فعال بود و همراه با علیرضا افشار به نمایندگي از سوي انجمن اسلامي 
به جمع تسخیرکنندگان سفارت آمریکا و گروگان گیري ۵۲ دیپلمات 
پیوست. عزیز جعفري در گزینش نخستین بسیج، قبول شد و چندي بعد 
در واحد پاسداران انقلاب فرهنگي فعالیت خود را آغاز کرد. پس از 
شروع جنگ به عنوان بسیجي به جبهه رفت. او عضو اطلاعات سپاه 
شد و به کردستان رفت و از خرداد ۱۳۶۰ رسما وارد واحدهاي رزمي 
سپاه شد و به عضویت سپاه پاسداران انقلاب اسلامي درآمد و تا پایان 
جنگ به صورت پیوسته و به عنوان فرمانده قرارگاه هاي عملیات غرب 

و جنوب حضور داشت.
فرماندهي عملیات سوسنگرد، معاونت سپاه شوشتر، فرماندهي 
تیپ هاي عاشورا و الغدیر، فرماندهي قرارگاه هاي غرب، قدس و نجف و 
حضور در کربلاي چهار و پنج بخشي از مسئولیت هاي سردار جعفري در 
زمان جنگ  ایران و عراق است. عزیز جعفري پس از بهبودي از جراحت 
حاصله در کربلاي چهار و پنج، به ستاد سپاه منتقل شد و در سمت 
معاون عملیات ستاد کل و سپس جانشین رئیس ستاد فعالیت کرد و 
بعد از مدتي به فرماندهي نیروي زمیني سپاه رسید. او در سال ۱۳۷۱ 

مدرک کارشناسي ارشد در رشته معماري را دریافت کرد. تدریس در 
مرکز علمي نظامي دافوس از دیگر سوابق اوست.

عزیز جعفري، سال ۱۳۷۱ مسئولیت فرماندهي نیروي زمیني سپاه را 
به مدت ۱۳ سال بر عهده گرفت که در پنج سال آخر آن، مسئولیت 
فرماندهي قرارگاه ثاراالله تهران نیز بر عهده او بود. آخرین مسئولیتي 
که از سال ۱۳۸۴ ا به او محول شده بود، راه اندازي مرکز راهبردي سپاه 

بوده است.
نبرد نامتقارن

فرمانده سپاه پاسداران در نخستین مصاحبه مطبوعاتي خود 
بعد از دریافت حکمش در سال ۱۳۸۶، در جواب به سؤالي درباره 
«ادامه استراتژي نبرد نامتقارن در سپاه» ضمن اشاره به برتري مادي 
و تکنولوژي دشمن، گفته بود: «ما باید به سمت انتخاب سیاست ها و 
روش هاي مناسبي برویم تا در صورت نیاز بتوانیم این نیازمندي ها را 

کنترل کرده و همچون جنگ ۳۳روزه شکست را به دشمن بچشانیم».
سردار جعفري در جلسه تودیع خود از فرماندهي نیروي زمیني 
سپاه در شهریور ۸۴ با اشاره به مشکلات و معضلات دهه ۷۰ در تشریح 
کارنامه ۱۳ساله خود گفت: «با فرمان فرمانده کل قوا دو مأموریت 
عمده به ما واگذار شد؛ یکي مقابله با ناامني هاي جنوب شرق کشور 
و دیگري مأموریت برقراري امنیت در کردستان که بعد از دو سال با 
اعزام چند تیپ از نیروي زمیني به آن مناطق و ایجاد اقدامات تاکتیکي 
و هوشمندانه، ضدانقلاب از آن منطقه فرار کرد. این موفقیت در حالي 
نصیب ما شد که در سال هاي قبل از آن، در درگیري با ضدانقلاب در آن 
منطقه ما هر سال در حدود ۲۰۰ شهید مي دادیم. ولي در اواسط دهه ۷۰ 

امنیت کردستان را برقرار کردیم و حتي یک شهید هم ندادیم».
به گفته عزیز جعفري، «بعد از حادثه ۱۱ سپتامبر سمت وسوي همه 
فعالیت هاي نیرو تغییر کرد و تلاش مضاعفي برای ایجاد آمادگي رزمي 
صورت گرفت که اولین اقدام در این راستا طرح ریزي نبرد نامتقارن بود 
که متعاقب آن رزمایش هایي در چارچوب نبرد نامتقارن انجام گرفت».

تغییرات در سپاه بعد از سردار جعفري
از جمله تغییراتي که در سپاه با آمدن جعفري صورت گرفت، 
تغییرات ساختاري در سپاه هاي استاني بود. همچنین تقویت بخش 
سایبري سپاه که در فضاي اینترنت به فرماندهي پدافند سایبري 
مشهور شده و ورود و مقابله بسیج به بحث تهدیدات نرم هم از دیگر 
تغییرات در دوره سردار جعفري است. به دست گرفتن مسئولیت امنیت 
خلیج فارس و حضور در خلیج عدن، گسترش نیروي هوافضاي سپاه و 
برخي تغییرات در راستاي گسترش اشراف اطلاعاتي سپاه و... از دیگر 

تغییرات در دوره سردار جعفري است. 

شرق: بعد از گذشت یك سال ونیم از انتخابات 
شوراهاي شهر و تعلیقي ۹ ماهه از آخرین زمان 
حضور سپنتا نیکنام در صحن شورا، او با رأي اکثریت 
اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام به شوراي 
شهر بازگشت. آن طور که نیکنام در توییترش نوشته 
است، او دیروز بعد از ۹ ماه بالاخره توانست به عنوان 
عضو دوره پنجم شوراي شهر یزد در صحن شورا 
حاضر شود. تصاویر مخابره شده از جلسه دیروز 
نشان مي دهد اکثر چهره هاي سیاسي شاخص عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام دست هاي خود 
را به نشانه موافقت با طرح دوفوریتي مجلس 
براي اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهاي اسلامي کشور و انتخاب شهرداران بالا 
برده بودند، به جز آیت االله احمد جنتي، دبیر شوراي 
نگهبان و رئیس مجلس خبرگان. آیت االله جنتي از 
مخالفان اساسي و سرسخت این مصوبه در شوراي 
نگهبان بود؛ مصوبه اي که امکان حضور اقلیت هاي 
مذهبي را در شوراهاي شهر و روستا ممکن مي کند، 
اما تاکنون به در بسته شوراي نگهبان خورده 
بود. مخالفت شوراي نگهبان از یك سو و اصرار 
مجلس بر اصلاحیه خود، آن را به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام رساند تا بالاخره بعد از تعویقي 
چندماهه دیروز تصویب شد. تصویب طرح حضور 
اقلیت ها در شوراها، در جلسه دیروز به حداقل 
دوسوم رأي اعضاي مجمع احتیاج داشت که آن را 

هم کسب کرد.
در همین حال «اسفندیار اختیاري»، نماینده 
زرتشتیان در مجلس، به «ایسنا» گفت: «با تأیید نظر 
مجلس در مجمع تشخیص مصلحت نظام، از این 
پس مانعي براي کاندیداشدن پیروان ادیان الهي در 
شوراهاي شهر و روستا وجود نخواهد داشت و سپنتا 
نیکنام، عضو زرتشتي شوراي شهر یزد، نیز به این 

شورا بازمي گردد».
او که طراح طرح بازگشت پیروان ادیان الهي 
به انتخابات شوراهاست، توضیح داد که «طرح 
تثبیت قانون انتخاب شوراهاي شهر و روستا که 

با قید دوفوریت در مجلس شوراي اسلامي به 
تصویب رسید، با اصرار مجلس، به مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ارسال شد و در کمیسیون هاي مجمع 
با نگاهي مثبت مطرح شد و در نهایت روز شنبه مواد 

آن به تأیید مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید».
قانون شوراها مصوبه ۱۳۷۵

بر اساس قانون شوراهاي شهر و روستا مصوبه 
سال ۱۳۷۵، حضور اقلیت ها در شوراهاي شهر 
و روستا بلااشکال است، اما سال گذشته به دنبال 
ابلاغیه دبیر شوراي نگهبان، حضور اقلیت هاي دیني 

در انتخابات شوراهاي شهر و روستا ممنوع شده بود. 
در این ابلاغیه که پیش از انتخابات شوراي شهر سال 
۹۶ منتشر شد، تأکید شده بود: «با عنایت به اطلاعات 
واصله از برخي مناطق کشور که اکثریت مردم آنها 
مسلمان و پیرو مذهب رسمي کشور هستند و افراد 
غیرمسلمان در این مناطق خود را داوطلب عضویت 
در شوراهاي اسلامي شهر و روستا کرده اند و با توجه 
به اینکه تصمیمات شوراها درخصوص مسلمین 
بدون لزوم رسیدگي آن در شوراي نگهبان لازم الاتباع 
خواهد بود، تبصره ۱ ماده ۲۶ قانون تشکیلات، 

وظایف و انتخابات شوراهاي اسلامي کشور و 
انتخاب شهرداران مصوب ۱۳۷۵ نسبت به چنین 
مناطقي با نص فرمایش هاي بنیان گذار جمهوري 
اسلامي ایران حضرت امام خمیني علیه الرحمه 
مغایر است و لذا خلاف موازین شرع شناخته شد». 
اما مجید انصاري، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، دیروز به جماران گفت که «با تصویب مجمع، 
قانون به همان قانون سال ۷۵ یعني قبل از ایراد 
شوراي نگهبان بازگشت و زمان اجراي این قانون هم 
از انتخابات شوراي گذشته لازم الاجرا شده است و 
اقلیت هاي دیني مانند گذشته مي توانند در انتخابات 

شرکت کنند».
جنتي ابلاغ کرد؛ لاریجاني رد کرد

سال گذشته هم با توجه به اینکه نظارت بر 
انتخابات شوراهاي شهر و روستا با مجلس شوراي 
اسلامي بود، علي لاریجاني، رئیس مجلس، با فاصله 
کمي، ابلاغیه آیت االله جنتي را رد کرده و مستقیما به 
هیئت نظارت بر انتخابات شوراها دستور داد قانون 
در مورد حضور پیروان ادیان الهي در انتخابات 
شوراها رعایت شود و تغییري در آن صورت نگیرد، 
اما بعد از انتخابات و اینکه مشخص شد نیکنام 
توانسته با ۲۲ هزار رأي، نفر هفتم منتخب مردم 
یزد شود، رقیب انتخاباتي نیکنام که اتفاقا در پاسخ 
استعلامات و شکایت هایش از استانداري نتیجه اي 
دریافت نکرده بود، به استناد همان ابلاغیه آیت االله 
جنتي به دیوان عدالت اداري شکایت کرد که منجر 
به حکم توقف موقت و جلوگیري از فعالیت عضو 
زرتشتي شوراي شهر یزد شد. وضعیت نیکنام از آن 
زمان تاکنون بلاتکلیف بود تا اینکه بالاخره مجمع 

رأي به بازگشت او به شورا داد.
سپنتا نیکنام، عضو زرتشتي شوراي شهر یزد، 
دیروز در توییتي در واکنش به رأي مثبت مجمع 
تشخیص نوشت: «از همه مردم، رسانه ها، نمایندگان 
و دولتي هاي پیگیر و فعالان مجازي و حقیقي تشکر 

مي کنم.
ادامه در صفحه ۱۳

رئیس دفتر فرماندهي کل قوا: 
جابه جایی سردار جعفري شایعه است

با رأي اکثریت اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام
بازگشت سپنتا نیکنام بعد از ۹ ماه به شورا

مجمع تشخیص مصلحت نظام نظر شوراي نگهبان را درباره نامزدشدن اقلیت هاي دیني در انتخابات شوراهاي شهر و روستا نپذیرفت

چه موادي اصلاح شد؟
در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام طرح اصلاح مواد ۱ و ۴ قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات 
شوراهاي اسلامي کشور و انتخاب شهرداران، اختلافي میان مجلس شوراي اسلامي و شوراي نگهبان مورد بررسي 
قرار گرفت. اعضاي مجمع تشخیص مصلحت نظام با بازگشت به قانون سال ۱۳۷۵ با اضافه شدن تبصره ۲ به 
ماده ۲۶ قانون مذکور و تصویب ماده ۴ مصوب مجلس شوراي اسلامي موافقت کردند. بر اساس تبصره ۲ مصوب 
مجلس شوراي اسلامي اقلیت هاي شناخته شده در قانون اساسي باید به جاي اسلام به اصول دین خود اعتقاد 
و التزام عملي داشته باشند. همچنین ماده ۴ این طرح بر لازم الاجرابودن این مصوبه از زمان برگزاري انتخابات 
دوره پنجم شوراهاي اسلامي شهر و روستا تصریح دارد. بر اساس این مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام 

اقلیت هاي دیني مي توانند در شوراهاي اسلامي شهر و روستا نامزد و عضو شوند.

شرق: مدیرکل امنیتي استان کردستان از شهید و مجروح شدن ۱۹ نفر 
از نیروهاي سپاه پاسداران در شهرستان مریوان خبر داد. به گزارش 
«ایسنا»، رضا میرزایي با بیان اینکه این درگیري خونبار بین نیروهاي 
سپاه با گروهک پژاک صورت گرفت، عنوان کرد: این درگیري بامداد 
روز شنبه در روستاي دري، از توابع شهرستان مریوان، اتفاق افتاد که 
تعداد ۱۱ نفر از نیروهاي سپاه شهید و هشت نفر هم مجروح شده اند. 
روابط عمومي قرارگاه حمزه سیدالشهدا (ع) نیروي زمیني سپاه هم 
در اطلاعیه اي اعلام کرد: در این درگیري تعدادي از تروریست ها به 
هلاکت رسیدند و تعدادي نیز زخمي و متواري شدند. در این اطلاعیه 
با اشاره به اشراف اطلاعاتي و آمادگي هاي رزمندگان قرارگاه حمزه 

سیدالشهدا (ع) و سایر نیروهاي امنیتي و دفاعي کشور براي مقابله 
با توطئه هاي دشمنان تأکید شده است: گروهک هاي تروریستي و 
ضدانقلاب و حامیان آنان که فاقد هرگونه پایگاهي نزد ملت ایران 
به ویژه مردم فهیم و انقلابي کردستان هستند، در انتظار انتقام سخت 
و مهلک رزمندگان شجاع و فداکار اسلام نسبت به این جنایت باشند. 
همچنین به گزارش میزان، علي اکبر گروسي، رئیس کل دادگستري 
استان کردستان، گفت: عاملان شهادت ۱۱ نفر از رزمندگان اسلام در 
درگیري با اشرار و تروریست هاي ضدانقلاب به پاسگاه مرزي قرارگاه 
حمزه سیدالشهدا (ع) تحت تعقیب قرار گرفتند. او در رابطه با 
تیراندازي به یک دستگاه آمبولانس در جاده سنندج به کامیاران و قتل 

راننده آمبولانس نیز گفت: پرونده قضائي تشکیل شده است و احتمال 
اینکه گروهک هاي ضدانقلاب اقدام به این کار کرده باشند، زیاد است. 
بررسي هاي لازم در حال انجام است و کسي در این رابطه زخمي و 
مجروح نشده و تلاش دستگاه قضائي براي دستگیري ضاربان متواري 
ادامه دارد. آن گونه که در رسانه ها عنوان شده است، در تیراندازي 
جاده سنندج- کامیاران قاتلان سوار بر یک  دستگاه خودروي ۲۰۶ 
ابتدا از آمبولانس سبقت گرفته و سپس ده ها تیر شلیک کرده اند. 
پس از اصابت گلوله ها، آمبولانس از مسیر منحرف و راننده نیز فوت 
شده است. هویت قاتلان مشخص نیست. گفته مي شود سرنشینان 

خودروي ۲۰۶ ماسک به صورت داشته اند.
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